
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 31 de Maio de 2022 

Página  1  

 

ATOS DOS PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 037, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no 
Concurso Público, Edital de Abertura de n° 
001/2021, para provimento de cargos efetivos 
do quadro de pessoal do Município de Coremas, 
homologado pelo Decreto 079, de 04 de 
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 07 de fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 004/2022, de 
20 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 20 de abril de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear ANTONIO AVELINO 
SOARES, CPF ***.513.174-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 1ª, para exercer o 
cargo de AUDITOR DE SAÚDE, de provimento 
em efetivo, regime estatutário, com jornada de 
trabalho de 20 (vinte) horas semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
31 de maio de 2022. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 038, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no 
Concurso Público, Edital de Abertura de n° 
001/2021, para provimento de cargos efetivos 
do quadro de pessoal do Município de Coremas, 
homologado pelo Decreto 079, de 04 de 
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 07 de fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 004/2022, de 
20 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 20 de abril de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear SANDIVAN ALMEIDA 
CANDIDO, CPF ***.206.424-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 3ª, para exercer o 
cargo de MOTORISTA CLASSE D, de 
provimento em efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
31 de maio de 2022. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 039, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no 
Concurso Público, Edital de Abertura de n° 
001/2021, para provimento de cargos efetivos 
do quadro de pessoal do Município de Coremas, 
homologado pelo Decreto 079, de 04 de 
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 07 de fevereiro de 2022; 



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 31 de Maio de 2022 

Página  2  

 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 004/2022, de 
20 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 20 de abril de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear JOSE ANSELMO DA 
SILVA NETO, CPF ***.922.134-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 4ª, para exercer o 
cargo de MOTORISTA CLASSE D, de 
provimento em efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
31 de maio de 2022. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA 040, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no 
Concurso Público, Edital de Abertura de n° 
001/2021, para provimento de cargos efetivos 
do quadro de pessoal do Município de Coremas, 
homologado pelo Decreto 079, de 04 de 
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 07 de fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 006/2022, de 
03 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 03 de maio de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear TAYANE TAVARES 
DA SILVA, CPF ***.570.684-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 2ª, para exercer o 

cargo de MONITOR DE CRECHE, de 
provimento em efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
31 de maio de 2022. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA 041, DE 31 DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

Considerando a aprovação no 
Concurso Público, Edital de Abertura de n° 
001/2021, para provimento de cargos efetivos 
do quadro de pessoal do Município de Coremas, 
homologado pelo Decreto 079, de 04 de 
fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 07 de fevereiro de 2022; 

Considerando o atendimento ao 
disposto no Edital de Convocação 006/2022, de 
03 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial 
Municipal em 03 de maio de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear CIBELLY GARRIDO 
OLIVEIRA, CPF ***.431.094-**, aprovado no 
Concurso Público Edital de Abertura de n° 
001/2021, na colocação 3ª, para exercer o 
cargo de MONITOR DE CRECHE, de 
provimento em efetivo, regime estatutário, com 
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 31 de Maio de 2022 

Página  3  

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
31 de maio de 2022. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007, DE 31 DE 
MAIO DE 2022 

 
DISPÕE SOBRE A 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE 
DOS CADIDATOS 
CLASSIFICADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO DO 
MUNICIPIO DE COREMAS/PB 
- EDITAL 001/2021, QUE 
APRESENTARAM E 
ENTREGARAM 
DOCUMENTAÇÃO, 
CONFORME OS EDITAIS DE 
CONVOCAÇÃO 004, DE 20 DE 
ABRIL DE 2022, E 006, DE 03 
DE MAIO DE 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade administrativa de 
preenchimento dos cargos vagos do quadro de 
servidores efetivos municipais; considerando a 
homologação do resultado final através do 
Decreto 079, de 04 de fevereiro de 2022, 
publicado no Diário Oficial Municipal em 07 de 
fevereiro de 2022, Edital de Abertura de n° 
001/2021; considerando os candidatos 
convocados através dos Editais de 
Convocação 004/2022, de 20 de abril de 2022 
e 006, de 03 de maio de 2022, e  que 
apresentaram e entregaram a documentação; 
considerando as nomeações, portarias 037 a 
041, realizadas, CONVOCA os candidatos 
relacionados no Anexo I deste Edital, para a 
solenidade de posse a ser realizada no dia 
06 de junho de 2022, às 10:00h (dez horas), 
no Centro Cultural Shaolin, localizado na 

Rua Maria Barbosa, SN, bairro Cureminha, 
Coremas/PB. 

 

DA COMPATIBILIDADE DE HORÁRIOS 

1. O(s) candidato(s) relacionados no Anexo II 
do presente Edital deverão apresentar, no ato 
da posse, documento hábil a comprovar a 
compatibilidade de horários, tendo em vista que 
apresentara(m) declaração de acúmulo de 
cargo, sendo que o(s) cargo(s) atualmente 
ocupado(s) pelo(s) referido(s) candidato(s) são 
acumuláveis, nos termos da Constituição 
Federal. 

2. Este edital entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Coremas/PB, 31 de maio de 2022. 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

ANEXO I 

Convocado(s) 

Antonio Avelino Soares 

Sandivan Almeida Candido 

Jose Anselmo Da Silva Neto 

Tayane Tavares Da Silva 

Cibelly Garrido Oliveira 

 

ANEXO II 

Convocado(s) 

Antonio Avelino Soares 

 

 

 

 

 


